
PAĚ3T3KÝ ÚŘAD ČÁS9 AV 'fVS. znak

okres Kutná Hora
SkaiMčn!

Došlo: 2 7 -'07"' , 2Uil, '""
Č j. Měú/1~» "'=";,i"

Zádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1f9.99t&b'l,p.o.Sg#b,b=dn.é.m
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 1.,1 . ,tm'F'

Předmět: Přijímáni podnětu ke kontrole a provádění kontrol podle § 17 odst. 2 zákona č.
201/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Text:

Váženi,

dne 1. 1. 2017 nabyla účinnosti novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen
,,OchOvzd") č. 369/2016 Sb., která změnila znění § 17 odst. 2 OchOvzd a svěřila obecním
úřadům obcí s rozšířenou působností pravomoc provádět kontroly přímo v domácnostech
fyzických osob nepodnikajÍcÍch, popř. jim nejdříve zaslat upozornění a poučení o
povinnostech provozovatele spalovacího stacionárního zdroje.

Danou problematikou se již léta zabývám nejen v rámci Projektu Emise, ale i v rámci svého
studia na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. V současnosti realizuji
výzkum, který se týká právě provádění kontrol podle OchOvzd.

Tímto Vás tedy zdvořile žádám o. písemné zodpovězení nás|edujících otázek:

l) Kolik podnětů k provedeni kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u vás, jako příslušné
obce s rozšířenou působností, bylo podáno?

2) V kolika případech bylo přovozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění
s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?

3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele
stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?

4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových
podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle
§ 17 odst. 2 OchOvzd?

5) jakým způsobem reálně probÍhaji kontroly přímo v domácnostech prováděné na
základě § 17 odst, 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď' na otázku č. 3 alespoň jeden
případ.)

6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele
' stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

Všechny výše uvedené otázky se vztahují k období od 1. 1. 2017 dodnes,



Zdvořile žádám o komunikaci prostřednictvím e-mailu, příp. datové schránky, viz níže.

Děkuji

S pozdravem

Datum: 26. 7. 2017



l
\1

cás av
STEJNOPIS

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Odbor životního prostředí

ŕ VYPRAVENO 9
Ĺ'"" 7 d° /l/-j'" í

Č. j.: MěÚ/19933/17/ŽP, sp.zn.: 2890/17

Vyřizuje: Ing. Lenka Pilcerová
Čáslav 4.srpna 201-7

Poskytnuti informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí obdržel dne 27.7.2017 Vaši žádost o poskytnuti informace
týkající se podnětů ke kontrole podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

1. Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvz u vás jako příslušné obce bylo
podáno?

Od 1.1.2017 byl přijat 1 podnět ve věci obtěžování emisemi ze spalováni ve stacionárním
zdroji znečišťování ovzduší v rodinném domě.

2. V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením
podle § 17 odst. 2 OchOvz?

Poučení provozovateli zdroje nebylo zasláno.

3. V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního
zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvz?

Kontrola v obyd//provozovate/e byla provedena v 1 případě.

4. jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17
odst. 2 OchOvz?

Pokud se jedná o okamžitý výjezd, je proveden za spolupráce s Městskou po/iciL Na místě je
provedena fotodokumentace kouřové vlečky z komína objektu. je zkontrolováno používané

Nám. jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01Čáslav

www.m eucaslav.cz

1



palivo uskladněné v technické místnosti, palivo uvnitř kotle, charakter popela a nespálených
částí paliva. je zkontrolován dostatečný přívod vzduchu do kotle.

5. Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního
zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvz?

Doklady byly vyžÍidány v 1 případě.

Jana Skotnicová
pověřená vedením odboru

Písemnost čj. MěÚ/19933/2017/ŽP, SZ 2890/2017-pilc, Poskytnuti informaci podle zák. č. 106/1999
Sb., vypravená 07.08.2017 11:32:15 do datové schránky
č (ID datové zprávy 492792919) byla 09.08.2017 21:45:13 doručena.

2


